4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	09.03.2022
	с. Ребриха
	№ 52-р

В целях обеспечения обучающихся в образовательных организациях Ребрихинского района горячим и качественным питанием:

1. Утвердить прилагаемый план работы межведомственной координационной группы по совершенствованию организации школьного питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях в Ребрихинском районе на 2022 год.
2. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.

И.о.главы района

   В.Ю.Захаров
	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам
Управляющий делами Администрации района
Председатель Комитета по образованию Администрации района

	С.П.Кашперова

В.Н.Лебедева
Е.А.Карпова

	Начальник юридического отдела
	С.А.Накоряков

Голубых Ольга Дмитриевна
8(38582)21646
	Приложение

Утверждено
распоряжением Администрации Ребрихинского района Алтайского края 09.03.2022 № 52-р

План работы межведомственной координационной группы по совершенствованию организации школьного питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Ребрихинского района на 2022 год
	п/п №
	Содержание работы
	Сроки
	Ответственные

	Работа группы

	1.
	Планирование работы координационной группы по совершенствованию организации школьного питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Ребрихинского района
	март
	Члены координационной группы

	2.
	Анализ охвата горячим питанием учащихся образовательных организаций Ребрихинского района

	В течение года
	Комитет по образованию Администрации района

	3.
	Анкетирование родителей и учащихся по вопросам организации и качества питания
	1 раз в четверть
	Будрис И.В., представитель родительского комитета  (по соласованию)

	4.
	Контроль обеспечения пищеблоков образовательных организаций инвентарем, посудой, технологическим оборудованием.
	По необходимости
	Комитет по образованию Администрации района

	5.
	Рейдовые проверки исполнения законодательства
	По плану учредительного контроля
	Комитет по образованию Администрации района

	Заслушивание вопросов

	1.
	Организация мероприятий по увеличению охвата горячим питанием обучающихся МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»

	март

	Директор МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»

	2.
	Организация просветительской работы среди учащихся по вопросам питания в МКОУ «Ребрихинская СОШ»
	май
	Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ»

	3.
	Взаимодействие с родительской общественностью в вопросах питания в МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ»
	сентябрь
	Директор МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ»

	4.
	Выполнение норм СанПиН при организации питания обучающихся Боровлянской ОШ филиала МКОУ «Ребрихинская СОШ»
	ноябрь
	Юрина Е.В., учитель Боровлянской ОШ филиала МКОУ «Ребрихинская СОШ», ответственный за работу филиала

___________________